
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEI VERBALI ED ESITO DELLA PROCEDURA DI 

STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DELLA DIRIGENZA SANITARIA 

RECLUTATO A TEMPO DETERMINATO SENZA PROCEDURA 

CONCORSUALE OVVERO CON CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO, 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA L. 234/2021. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona della Dr.ssa Maria Beatrice Stasi 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  AVV. MONICA ANNA FUMAGALLI 

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. FABIO PEZZOLI 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F.  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

Premesso che con deliberazione n. 1254 del 14.9.2023 e n. 1531 del 9.11.2023 sono state av-

viate le procedure di stabilizzazione del personale della dirigenza sanitaria reclutato a tempo 

determinato senza procedura concorsuale ovvero con contratti di lavoro autonomo, ai sensi 

dell’art. 1, comma 268, lett. b), della l. n. 234/2021, come di seguito indicato: 

Profilo professionale Numero di posti 

Dirigente medico - Anestesia e rianimazione 3 

Dirigente medico - Ematologia 3 

Dirigente medico - Oncologia 2 

Dirigente medico - Pediatria 1 

Dirigente medico - Reumatologia 1 

Dirigente biologo: Patologia clinica (Laboratorio analisi chimico-

cliniche e microbiologia) 
2 

Dato atto che con determinazione n. 823 del 6.12.2023 sono stati ammessi i candidati in 

possesso dei requisiti richiesti e sono state nominate le commissioni esaminatrici; 

Visti i verbali in data 18.12.2023 e 19.12.2023, agli atti d’ufficio, relativi alle selezioni dei 

candidati ammessi e volti a verificare le competenze e la professionalità possedute dagli stessi; 



Considerato che: 

-  la stabilizzazione presuppone che il candidato non sia già titolare di un contratto di lavoro 

subordinato a tempo indeterminato presso una pubblica amministrazione in profilo 

equivalente o superiore a quello oggetto della procedura di stabilizzazione; 

-  la materia è disciplinata: 

• dall’art. 1, comma 268, lett. b) della l. 30.12.2021 n. 234; 

• dall’art. 20 del d.lgs. 25.5.2017 n. 75 e ss.mm.ii. (“Superamento del precariato nelle 

pubbliche amministrazioni”); 

• dalla DGR n. XII/606 del 10.7.2023 con cui sono stati applicati i protocolli d’intesa tra 

la delegazione di parte pubblica e le OO.SS. della dirigenza e del comparto sanità per 

la stabilizzazione ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b), della l. n. 234/2021 e ss.mm.ii. 

del personale del servizio sanitario regionale, protocolli che rinviano al documento della 

Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome del 27.7.2022 per la definizione 

di “procedure concorsuali”; 

Atteso che l’Azienda procederà alla formazione di una graduatoria per ogni profilo 

professionale, secondo i seguenti criteri di priorità indicati nel bando: 

- essere, alla data di pubblicazione del bando, titolare di incarico a tempo determinato presso 

l’ASST Papa Giovanni XXIII. In caso di domande superiori ai posti messi a bando, avranno 

precedenza i dipendenti con maggiore anzianità di servizio presso l’ASST Papa Giovanni 

XXIII; 

- essere, alla data di pubblicazione del bando, titolare di contratto di lavoro flessibile (non 

dipendente) presso l’ASST Papa Giovanni XXIII. In caso di domande superiori ai posti 

messi a bando, avranno precedenza i dipendenti con maggiore anzianità di servizio presso 

l’ASST Papa Giovanni XXIII; 

- essere stato titolare di rapporto di lavoro dipendente o flessibile presso l’ASST Papa 

Giovanni XXIII. In caso di domande superiori ai posti messi a bando, avranno precedenza i 

dipendenti con maggiore anzianità di servizio presso l’ASST Papa Giovanni XXIII; 

- essere disponibile a lavorare nell’area dell’emergenza urgenza; 

Rilevato, pertanto, che da quanto indicato derivano le seguenti graduatorie: 

Profilo professionale 
Numero di 

posti 
Graduatoria 

Dirigente medico – Anestesia e riani-

mazione 
3 

1. MURRONE MARTINA 

2. GIOVENZANA FEDERICA 

3. FILIPPI DARIO 

Dirigente medico - Ematologia 3 

1. FERRARI SILVIA 

2. STEFANONI PAOLA 

3. FRIGENI MARCO 

4. RAMBALDI BENEDETTA 

Dirigente medico - Oncologia 2 1. NEGRINI GIORGIA 

2. CHIRCO ALESSANDRA 

Dirigente medico - Pediatria 1 
1. SCATIGNO AGNESE 



2. PEZZANI LIDIA 

Dirigente medico – Reumatologia 1 1. UBIALI TANIA 

2. BRUSCHI ELEONORA 

Dirigente biologo: Patologia Clinica 

(laboratorio analisi chimico-cliniche 

e microbiologia) 

2 
1. PREVITALI GIULIA 

2. SEGHEZZI MICHELA 

3. GUALANDRIS FEDERICA 

Atteso che con proprie deliberazioni n. 139 del 31.1.2023 e n. 1218 del 6.9.2023 e con 

successiva deliberazione di Giunta regionale n. XII/1084 del 9.10.2023 è stato approvato il 

piano triennale dei fabbisogni di personale 2023 – 2025; 

Rilevato inoltre che in relazione alla cessazione dal servizio a decorrere dall’1.12.2023 del 

dott. Introna Martino, dirigente medico – disciplina: ematologia, è possibile scorrere la 

graduatoria nel relativo profilo professionale provvedendo all’assunzione della dott.ssa 

Rambaldi Benedetta, dirigente medico – disciplina: ematologia; 

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario f.f. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare i verbali in data 18.12.2023 e 19.12.2023, trasmessi dalle commissioni 

esaminatrici della procedura di stabilizzazione del personale della dirigenza sanitaria 

reclutato a tempo determinato senza procedura concorsuale ovvero con contratti di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b), della l. n. 234/2021; 

2. di approvare le graduatorie riportate in premessa, ai sensi dell’art. 1, comma 268, lett. b), 

della l. n. 234/2021; 

3. di procedere alla stabilizzazione del sotto elencato personale precario, che ha maturato i 

requisiti entro la data di scadenza del bando, nel profilo professionale ricoperto, come di 

seguito indicato: 

• nel profilo di dirigente medico – anestesia e rianimazione: 

Murrone Martina, nata a Nardò (LE) il 21.1.1988 

Giovenzana Federica, nata a Monza il 24.11.1990 

Filippi Dario, nato a Bergamo il 17.11.1990 

• nel profilo di dirigente medico – ematologia: 

Ferrari Silvia, nata a Bergamo il 16.12.1985 

Stefanoni Paola, nata a Bergamo il 22.6.1985 

Frigeni Marco, nato a Bergamo il 2.8.1988 

• nel profilo di dirigente medico - oncologia: 

Negrini Giorgia, nata a Sondrio il 10.4.1988 

Chirco Alessandra, nata a Mazara del Vallo (TP) il 14.12.1986 

• nel profilo di dirigente medico - pediatria: 

Scatigno Agnese, nata a Mesagne (BR) il 18.7.1984 

• nel profilo di dirigente medico - reumatologia: 

Ubiali Tania, nata a Treviglio (BG) il 9.4.1988 



• nel profilo di dirigente biologo: patologia clinica (laboratorio analisi chimico-cliniche 

e microbiologia): 

Previtali Giulia, nata a Bergamo l’8.9.1986 

Seghezzi Michela, nata a Seriate il 19.9.1989 

4. di procedere, così come riportato in premessa, allo scorrimento della graduatoria di dirigente 

medico – disciplina: ematologia, provvedendo alla stabilizzazione della dott.ssa Rambaldi 

Benedetta, dirigente medico – disciplina: ematologia, nata a Bergamo il 30.4.1988; 

5. di stipulare con il medesimo personale un contratto individuale di lavoro a tempo 

indeterminato nel relativo profilo professionale, previa verifica dell’assenza della titolarità 

di un contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato presso una pubblica 

amministrazione in profilo equivalente o superiore a quello oggetto della procedura di 

stabilizzazione, indicandone la decorrenza nei contratti individuali di lavoro, da 

sottoscrivere all’atto dell’assunzione, ai sensi del CCNL dell’area sanità; 

6. di corrispondere il relativo trattamento economico, il cui onere di spesa verrà iscritto agli 

specifici conti per il personale, all’interno delle disponibilità previste dalla programmazione 

regionale e dal bilancio aziendale;  

7. di prevedere, ove previsto, il periodo di prova ai sensi dell’art. 12 del CCNL dell’area sanità; 

8. di dare atto che le graduatorie indicate in premessa saranno valide sino al 31.12.2024. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dr.ssa Maria Beatrice Stasi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il responsabile del procedimento: dr.ssa Alessandra Zanini                                                        SS Gestione giuridica del personale AZ/dm 

 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 
(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 



 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 1889/2023) 

 

Oggetto: APPROVAZIONE DEI VERBALI ED ESITO DELLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE 

DELLA DIRIGENZA SANITARIA RECLUTATO A TEMPO DETERMINATO SENZA PROCEDURA CONCORSUALE 

OVVERO CON CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA L. 

234/2021. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste per la specifica 

materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☒   prevede      

☐   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 19/12/2023 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

 

GESTORE DI BUDGET 

Si attesta che i COSTI previsti: 

✓ sono imputati a:  ☒   finanziamenti SSR e/o ricavi diretti  

  ☐   fondi di struttura e/o contributi vincolati 

✓ sono compatibili con il budget assegnato: 

n. 

autorizzazione/anno 

n. sub-

autorizzazione 

polo 

ospedaliero 
rete territoriale importo IVA inclusa 

 505/2023 1   x   20.760,00  

          

          

          

 

Si attesta, altresì, che i COSTI relativi al presente provvedimento sono imputati al/ai seguenti centri di costo: 

☐   beni sanitari e non sanitari: centri di costo come da movimento di scarico di contabilità di magazzino 

☒   personale: centri di costo come da sottosistema contabile del personale 

☐   consulenze e/o collaborazioni (indicare centro di costo) 

☐   servizi sanitari e non sanitari e altri costi (indicare centro di costo) 

☐   cespiti (indicare centro di costo) 

☐   altro (indicare centro di costo) 

☐   vedi allegato  

 

 

      Centro di costo 1:       Importo 1:   

      Centro di costo 2:       Importo 2:   

      Centro di costo 3:       Importo 3:   

      Centro di costo 4:        Importo 4:   
 

 

 

 

Bergamo, 19/12/2023 Il Direttore 

  Dr./Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

  



 

SC BILANCIO PROGRAMMAZIONE FINANZA E CONTABILITÀ 

Viste le attestazioni del gestore di spesa, si certifica che: 

A. i COSTI relativi al presente provvedimento saranno imputati al/ai seguente/i conto/i del bilancio: 

n. conto descrizione del conto n. aut/anno n. sub-aut importo IVA inclusa 

 50499999999999 Costo del Personale (Totale)  505/2023 1  € 20.760,00  

          

          

          

 

Bergamo, 20/12/2023 Il Direttore 

  Dr.ssa Coccoli Antonella 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1889/2023
ad oggetto:
APPROVAZIONE DEI VERBALI ED ESITO DELLA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL 
PERSONALE DELLA DIRIGENZA SANITARIA RECLUTATO A TEMPO DETERMINATO SENZA 
PROCEDURA CONCORSUALE OVVERO CON CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO, AI SENSI 
DELL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA L. 234/2021.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Fumagalli Monica Anna

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Pezzoli Fabio

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO Facente funzione:
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

 


		2023-12-20T15:53:07+0000




